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Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Studentų atstovybė (toliau – LSMU SA), rezidentų taryba 
(toliau – LSMU SA RT), Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS) kreipiasi į Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministeriją dėl LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR 
SPORTO MINISTRO ĮSAKYMO DĖL VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ REZIDENTŪROS 
STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS 2025 METAIS PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS 
PASKIRSTYMO UNIVERSITETAMS PAGAL SPECIALYBES įsakymo projekto veterinarijos 
krypties rezidentūros programų valstybės finansuojamų vietų skaičiaus mažinimo, kuris kelia didelį 
susirūpinimą tiek studentų bendruomenei, tiek būsimiesiems specialistams. 

Veterinarinės medicinos studentai, rinkdamiesi šią studijų kryptį ir planuodami savo ateitį, tikisi 
nuoseklios ir aiškios valstybės politikos specialistų rengimo srityje. Dabar, kai dalis jų jau baigia 
pagrindines studijas, tenka susidurti su staigiai pasikeitusiomis sąlygomis, kurios nebuvo numatytos jų 
studijų pradžioje – kintančiomis programomis ir mažėjančiu valstybės finansuojamų rezidentūros vietų 
skaičiumi. Remiantis tuo, kad vientisųjų Veterinarinės medicinos studijų planavimas yra susijęs su 
specialistų poreikiu, tokia situacija kelia ne tik nusivylimą, bet ir abejones dėl profesinės ateities 
Lietuvoje, kas gali skatinti jaunus specialistus ieškoti karjeros galimybių kitose šalyse. Tai neabejotinai 
turi neigiamą poveikį tiek būsimų specialistų karjeros planams, tiek veterinarinės priežiūros kokybei 
Lietuvoje. Siūlome naujai numatomą veterinarijos krypties rezidentūros vietų skaičiaus mažinimą 
nukelti atsižvelgiant į studentų teisinius lūkesčius ir poreikius. 

Norime atkreipti dėmesį į rezidentūros programų pokyčius, dėl kurių nelieka labai svarbių 
Veterinarinės medicinos specializacijų. Lyginant su 2024 metais, kuomet buvo siūlomos šios 
programos: Gyvūninių produktų veterinarinė sanitarija, Veterinarinė akušerija ir ginekologija, 
Veterinarinė parazitologija, Veterinarinė virusologija, Atrajotojų ligų diagnostika ir gydymas, Arklių 
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veterinarinė medicina, Gyvūnų gerovė, Smulkiųjų gyvūnų chirurgija, Smulkiųjų gyvūnų terapija, 
Veterinarinė vaizdinė diagnostika, 2025 metais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos įsakymo projekte siūlomos programos apima: Gyvūninių produktų veterinarinę sanitariją, 
Veterinarinę akušeriją ir ginekologiją, Veterinarinę epidemiologiją, Veterinarinę klinikinę hematologiją 
ir toksikologiją, Veterinarinę mikrobiologiją, Atrajotojų ligų diagnostiką ir gydymą, Arklių veterinarinę 
mediciną. Akivaizdu, kad dalis dažniausiai pasirenkamų specializacijų, tokių kaip Smulkiųjų gyvūnų 
chirurgija, Smulkiųjų gyvūnų terapija, Veterinarinė vaizdinė diagnostika ir Gyvūnų gerovė, 
panaikinamos. Tai gali sukelti specializuotų veterinarinės medicinos specialistų trūkumą ir daryti 
neigiamą poveikį specializuotai gyvūnų priežiūrai Lietuvoje. Pagal Studijų kokybės vertinimo centro 
VETERINARIJOS REZIDENTŪROS STUDIJŲ VERTINIMO ATASKAITĄ, įgyvendinant šias 
programas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas gali parengti daugiau specializuotų veterinarijos 
gydytojų, galinčių patenkinti augantį specializuotos veterinarinės pagalbos poreikį Lietuvos 
visuomenėje. Programos yra paklausios ir konkurencingos rinkoje, ypač smulkiųjų gyvūnų 
veterinarijos srityje. 

Manome, kad būtina sukurti Valstybinio užsakymo formavimo komitetą ir Ekspertų tarybą, skirtą 
žemės ūkio ir veterinarijos studijų krypčių programų valstybės finansuojamų vietų planavimui bei 
motyvacinių priemonių parengimui, apimant tiek studentų atstovus, tiek žemės ūkio specialistus, 
veterinarijos srities specialistus, praktikuojančius veterinarijos gydytojus bei akademinės 
bendruomenės narius. Šiuo metu remiantis NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS 
SPECIALISTŲ RENGIMO VALSTYBINIO UŽSAKYMO FORMAVIMO KOMITETO DARBO 
REGLAMENTO II skyriaus 5 punktu ir EKSPERTŲ TARYBŲ DARBO REGLAMENTO II skyriaus 
6 punktu, Sveikatos apsaugos ministerija remiasi panašia praktika medicinos ir odontologijos gydytojų 
rezidentūros vietų planavime. Šis modelis galėtų būti pritaikytas ir veterinarijos sektoriuje, siekiant 
užtikrinti skaidrų ir racionalų rezidentūros vietų paskirstymą. 

Taip pat norime atkreipti dėmesį į susidariusią precedento neturinčią situaciją dėl keturių jau 
studijuojančių veterinarijos gydytojų rezidentų, kurie studijas pradėjo 2024 m. rugsėjo mėn. Smulkiųjų 
gyvūnų chirurgijos, Smulkiųjų gyvūnų terapijos, Veterinarinės vaizdinės diagnostikos ir Gyvūnų 
gerovės srityse. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerija 2024 m. gruodžio 12 d. kartu pasirašė įsakymą dėl valstybės biudžeto asignavimų, skirtų 
veterinarijos gydytojo rezidento pareiginei algai mokėti, paskirstymo Veterinarinės medicinos 
rezidentūros bazėms tvarkos aprašo patvirtinimo (Nr. 3D-838/D1-467). Šis įsakymas numato, kad 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija pareiginę algą moka veterinarijos gydytojams rezidentams, 
studijuojantiems Universitete pagal šias rezidentūros studijų programas: Smulkiųjų gyvūnų chirurgija, 
Smulkiųjų gyvūnų terapija, Veterinarinė vaizdinė diagnostika ir Gyvūnų gerovė. Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsakymo projekte panaikinant Veterinarinės medicinos 
specializacijas tokias kaip: Smulkiųjų gyvūnų chirurgija, Smulkiųjų gyvūnų terapija, Veterinarinė 
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vaizdinė diagnostika ir Gyvūnų gerovė, kyla grėsmė, keturiems jau studijuojantiems gydytojams 
rezidentams, jog jų studijos bus nutrauktos, jei ši situacija nebus išspręsta. 2025 metams reikalinga 
valstybės biudžeto lėšų dalis siekia apie 69 tūkst. eurų. 

Remiantis išdėstytais teiginiais: 

1)​ Prašome Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos peržiūrėti ir įvertinti 
galimybę išlaikyti arba net didinti Veterinarinės medicinos  rezidentūros studijų valstybės 
finansuojamų vietų skaičių, o bet kokius pokyčius, kurie blogintų studentų padėtį, daryti 
išlaikant protingus terminus ir atsižvelgiant į suformuotus lūkesčius, siekiant užtikrinti aukštos 
kvalifikacijos specialistų reikiamą parengtį šalies veterinarijos sektoriuje. 

2)​ Raginame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją peržiūrėti ne tik 
finansuojamų vietų skaičių, bet ir siūlomų programų spektrą, siekiant užtikrinti specialistų 
parengtį pagal realius žemės ūkio, gyvūnų sveikatos ir Veterinarinės medicinos rinkos 
poreikius. 

3)​ Prašome Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos apsvarstyti mūsų siūlymą 
ir užtikrinti, kad Veterinarinės medicinos rezidentūros vietų skaičiaus planavimas būtų 
grindžiamas, atsižvelgiant  į studentų nuomonę ir lūkesčius, remiantis ilgalaikiais poreikiais ir 
specialistų rengimo strategija, o ne vien trumpalaikiais finansiniais sumetimais. 

4)​ Prašome Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos respublikos aplinkos 
ministerijos rasti sprendimą ir skirti valstybės biudžeto asignavimus, kad veterinarijos gydytojai 
rezidentai, pradėję studijas 2024 metais ir pasirašę studijų sutartis, galėtų užbaigti studijas pagal 
numatytus planus, o jų teisiniai lūkesčiai nebūtų pažeidžiami. 

Tikimės konstruktyvaus dialogo ir esame pasirengę dalyvauti tolimesnėse diskusijose dėl šio itin 
svarbaus klausimo studentams, susijusio su studentų ateitimi ir veterinarijos specialistų rengimu visos 
šalies mastu. 

Pagarbiai 

LSMU Studentų atstovybės prezidentė​ ​ ​ ​ ​ Rugilė Kriaučiūnaitė 

 

LSMU Studentų atstovybės ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Camilla Rumsevicius 

Rezidentų tarybos pirmininkė 

 

Lietuvos studentų sąjungos prezidentas​ ​ ​ ​ ​ Paulius Vaitiekus 

 

LSMU studentų atstovybė 
A.Mickevičiaus g. 9, 
LT - 44307 Kaunas 

Tel.(8 37) 327 214 
Faks.(8 37) 220 733 
El.p. info@lsmusa.lt 
www.lsmusa.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre 
Įmonės kodas 302569715 
AB SEB bankas, banko kodas: 70440 
Atsiskaitomoji sąskaita:  
 LT93 7044 0600 0767 6653 

 

 

mailto:info@lsmusa.lt
http://www.lsmusa.lt

		Rugilė Kriaučiūnaitė
	2025-02-24T13:55:22+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Camilla Rumsevicius
	2025-02-24T13:56:28+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Paulius Vaitiekus
	2025-02-24T14:39:06+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




